ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2019 года №________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 08.12.2015 № 02-04/371/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 08.12.2015 № 02-04/371/15 «Об упорядочении использования

служебных и специальных автомобилей в государственных органах,

государственных учреждениях Луганской Народной Республики»

(с изменениями) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.4. Закрепление служебных автомобилей за государственными органами

Луганской Народной Республики (без учета персональных служебных

автомобилей) осуществляется на основе утвержденных нормативов

обеспеченности служебными автомобилями согласно приложению № 1

к настоящему постановлению и подпунктам 1.5, 1.51 пункта 1 настоящего

постановления.»

1.2. Пункт 1 после подпункта 1.5 дополнить новым подпунктом 1.51

следующего содержания:

«1.51. Для государственных органов Луганской Народной Республики,

в структуре которых функционируют управления и/или отделы, секторы по

2

обеспечению жизнедеятельности соответствующей территории, могут

закрепляться служебные автомобили (без учета нормативов обеспеченности

служебными автомобилями) исключительно из расчета один служебный

автомобиль на каждое управление и/или отдел, сектор по обеспечению

жизнедеятельности соответствующей территории.

Расходы, связанные с использованием служебных автомобилей,

осуществляются в пределах выделенных государственному органу

ассигнований.»

1.3. Подпункт 1.8 пункта 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) наличия у государственного органа структурных подразделений:

управлений и/или отделов, секторов по обеспечению жизнедеятельности

соответствующей территории.».

2. Внести в приложение № 4 к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/371/15

«Об упорядочении использования служебных и специальных автомобилей

в государственных органах, государственных учреждениях Луганской

Народной Республики» (с изменениями) следующие изменения:

2.1. Изложить раздел «Администрации городов и районов Луганской

Народной Республики» приложения № 4 в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

государственного

органа

Луганской

Народной

Республики

Лимит количества автомобилей *

Аппа-

рат

Террито-

риальные

органы

Управления, отделы,

секторы по обеспечению

жизнедеятельности

соответствующей

территории

1 2 3 4 5

1. Администрация

города Алчевска

Луганской Народной

Республики

7

-

-

2. Администрация

города Антрацита и

Антрацитовского

района Луганской

Народной

Республики

7

-

-

3. Администрация

города Брянки

Луганской Народной

Республики

6

-

1

3

1 2 3 4 5

4. Администрация

города Кировска

Луганской Народной

Республики

6

-

4

5. Администрация

города Краснодона и

Краснодонского

района Луганской

Народной

Республики

8

-

12

6. Администрация

города Красный Луч

Луганской Народной

Республики

7

-

7

7. Администрация

города Луганска

Луганской Народной

Республики

13

-

1

8. Администрация

города Первомайска

Луганской Народной

Республики

6

-

1

9. Администрация

города Свердловска и

Свердловского

района Луганской

Народной

Республики

8

-

13

10. Администрация

города Стаханова

Луганской

Народной

Республики

7

-

1

11. Администрация

Лутугинского района

Луганской Народной

Республики

7

-

12

12. Администрация

Перевальского

района Луганской

Народной

Республики

6

-

-

4

1 2 3 4 5

13. Администрация

города Ровеньки

Луганской Народной

Республики

6

-

-

14. Администрация

Славяносербского

района Луганской

Народной

Республики

6

-

10

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                              С. И. Козлов